

OFERTANT

SRL “NostalitServ-Prim” SRL

Ofertă

Către **Consiliul Raional Drochia**

Stimați domni,

1. Examenînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Bîtcă Tudor – director , reprezentat al ofertantului **SRL “NostalitServ-Prim” mun. Bălți, str. Decebal136A,** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Reconstrucția străzii Independenței și a trotuarelor din str.Ștefan cel Mare din sat. Chetrosu, raionul Drochia (Etapa III) (Amenajarea trotuarelor din str. Ștefan cel Mare (Etapa3)** Cod CPV **45200000-9** pentru suma de **2 746 434,89 lei (două milioane șapte sute patruzeci și șase mii patru sute trei zeci și patru lei 89 bani),** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **549 286,98 lei (cinci sute patruzeci și nouă mii două sute optzeci și șase lei și 98 bani)**
2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită ca câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările **în termen de 90 zile.**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 **(șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **01.08.2025** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la închierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumnevoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîștigatoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
Nu depunem ofertă alternativă
6. Am Înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind cîștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Bîtcă Tudor, în calitate de Director SRL “ NostalitServ-Prim” , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL “ NostalitServ-Prim”.**

Data 02.06.2025

Ofertant,

SRL “ Nostalitsrv – Prim”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 %(din prețul total ofertat)

2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de: a) (emisă de o bancă comercială) conform formularului F3.4
b) Rețineri successive din facturi

în cuantum de 5% (din prețul total ofertat)
constituie 164786 lei

3.Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 (cinci) ani**

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) **7(șapte)** zile calendaristice

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **7(șapte)** zile calendaristice

Data
02.06.2025

Ofertant,

Nostalitserv-Prim

**Reconstructia strazii Independentei si a
trotuarelor din str.Stefan cel Mare din sat.
Chetrosu, raionul Drochia (Etapa III)
(Amenajarea trotuarelor din str. Stefan cel
Mare (Etapa3)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01/06-2025

Amenanajarea trotuarelor

Valoarea de deviz 3 295 721,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului din str. Stefan cel Mare				
		1.1. Montarea bordurei				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-31.5, LA30	m3	3,400	490,517 64,192	1 667,756 218,251
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20	m	68,000	256,851 47,743	17 465,875 3 246,510
3		Beton C16/20 2 (adaugator la norma DE10E)	m	0,480	1 450,000 0,000	696,000 0,000
		Total Montarea bordurei Inclusiv salariu				19 829,631 3 464,762
		1.2. Ajustarea capacelor la fintini				
4	RpAcF34A	Demontarea capacelor la camine	buc	10,000	89,700 86,400	897,000 864,000
5	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale (ridicarea fintinilor) Alte utilaje=1,030	m3	2,450	2 029,077 206,840	4 971,238 506,757
6	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la	buc	10,000	109,385	1 093,853

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (montarea capacelor de la demontare-fara pret, fara piesa suport) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020			59,040	590,400
		Total Ajustarea capacelor la fintini Inclusiv salariu				6 962,091 1 961,157
		1.3. Constructia trotuarului				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C16/20)	m	5 013,000	174,199 20,741	873 261,041 103 973,630
8		Beton C16/20 2 (se exclude la norma DE11A)	m	-145,370	1 450,000 0,000	-210 786,500 0,000
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covata)	100 m3	3,060	945,000 0,000	2 891,700 0,000
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	578,280	10,800 0,000	6 245,440 0,000
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	3,060	192,688 23,342	589,625 71,428
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	3 656,450	20,749 20,749	75 866,950 75 866,950
13	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	182,850	32,420 32,420	5 927,997 5 927,997
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	182,850	10,800 0,000	1 974,760 0,000
15	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin	t	182,850	25,936 25,936	4 742,398 4 742,398

1	2	3	4	5	6	7
		transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren				
16	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, beton, pavaj	m3	635,950	155,537 103,744	98 913,736 65 975,997
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare)	100 m3	6,360	945,000 0,000	6 010,200 0,000
18	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	1 399,090	10,800 0,000	15 110,160 0,000
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	6,360	192,690 23,342	1 225,510 148,458
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala dupa sapaturi)	100m2	37,680	543,359 543,359	20 473,775 20 473,775
21	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA 30 fr.8-31.5mm, la trotuare	m2	3 767,680	83,789 16,599	315 690,260 62 539,872
22	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=+3)	m2	11 303,040	2,799 0,875	31 638,214 9 894,000
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2	3 682,580	270,161 42,799	994 890,762 157 610,271
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Tactil, h=6cm)	m2	85,100	287,082 42,799	24 430,634 3 642,184

1	2	3	4	5	6	7
		Total Constructia trotuarului Inclusiv salariu				2 269 096,66 2 510 866,959
		1.4. Podele pietonale (2buc)				
25	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (demolare constructie podet din beton)	m3	5,400	307,273 274,273	1 659,275 1 481,075
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)	100 m3	0,054	945,000 0,000	51,030 0,000
27	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	12,960	10,799 0,000	139,960 0,000
28	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,054	192,544 23,294	10,397 1,258
29	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,720	861,000 0,000	619,920 0,000
30	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	12,000	133,570 133,570	1 602,845 1 602,845
31	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (curatirea albiei)	100 m3	1,360	1 180,200 0,000	1 605,072 0,000
32	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	272,000	10,800 0,000	2 937,600 0,000
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,360	192,683 23,342	262,048 31,746
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3	17,000	133,570 133,570	2 270,697 2 270,697

1	2	3	4	5	6	7
		completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				
35	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (ziduri de sprijin)	m2	41,600	99,104 68,400	4 122,726 2 845,440
36	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg	51,330	26,000 6,480	1 334,579 332,618
37	PD04A	Montarea armaturilor A500C	kg	481,360	25,340 6,480	12 197,662 3 119,213
38	PB06A	Turnarea manuala a betonului simplu in elevatii, culei, aripi, ziduri, timpane (Turnarea corpului podetului 1.0x1.0m din beton C30/37 XF4)	m3	7,180	1 904,807 163,202	13 676,515 1 171,787
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	4,140	490,517 64,192	2 030,739 265,753
40	CB22A	Cofraje pentru beton armat la elemente de tip special si special (placi la podete)	m2	22,000	186,040 135,010	4 092,880 2 970,220
41	PD04A	Montarea armaturilor A500C	kg	611,780	25,340 6,480	15 502,505 3 964,334
42	PB06A	Turnarea manuala a betonului simplu in elevatii, culei, aripi, ziduri, timpane (Turnarea placii podetului din beton C30/37 XF4)	m3	4,000	1 904,817 163,202	7 619,266 652,806
43	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	56,000	112,779 36,570	6 315,647 2 047,907
44	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	56,000	288,990 75,214	16 183,448 4 212,006
45	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (membrana Derbigum) membrana hidroizolanta aditionala Material marunt=1,050	m2	16,000	119,584 33,271	1 913,339 532,339
46	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg	51,330	26,000	1 334,579

1	2	3	4	5	6	7
					6,480	332,618
47	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 CX4, XF4, XD3 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	0,800	2 304,397 206,840	1 843,518 165,472
48	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	68,480	32,568 14,328	2 230,284 981,209
49	PD04A	Montarea armaturilor A500C (Ancore)	kg	3,600	25,340 6,480	91,224 23,328
50	PK31A	Parapet metalic "tip Cruce" 16ml	t	0,846	36 896,938 3 234,962	31 214,810 2 736,778
51	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	9,630	490,517 64,192	4 723,675 618,165
52	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg	51,330	26,000 6,480	1 334,579 332,618
53	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	0,800	2 304,397 206,840	1 843,518 165,472
		Total Podele pietonale (2buc) Inclusiv salariu				140 764,337 32 857,705
		Total Amenajarea trotuarului din str. Stefan cel Mare Inclusiv salariu				2 436 652,72 1 549 150,583

		Total	lei	2 436 652,72
		Asigurarea sociala/medicala	24,00 %	131 796,14
		Total	100,00 +	2 568 448,86
		Transportarea materialelor	4,00 %	71 338,61
		Total	100,00 +	2 639 787,47
		Cheltuieli de regie	2,00 %	52 795,75
		Total	100,00 +	2 692 583,22
		Beneficiu de deviz	2,00 %	53 851,66
		Total	100,00 +	2 746 434,89
		TVA	20,00 %	549 286,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 295 721,87 549 150,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia strazii Independentei si a trotuarelor din str.Stefan cel Mare din sat. Chetrosu, raionul Drochia (Etapa III) (Amenajarea trotuarelor din str. Stefan cel Mare (Etapa3)

Investitor Consiliul raional Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului din str. Stefan cel Mare				
		1.1. Montarea bordurei				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-31.5, LA30	m3			490,517
						64,192
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	1,1500	337,50	388,125
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,300
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,400
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20	m			256,851
						47,743
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,023
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	72,00	36,720
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0530	1 450,00	76,850
	2651122100024-1	Ciment	kg	3,5000	2,30	8,050
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	345,83	3,458
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2666122800284	Bordura beton 100x30x15cm	m	1,0050	120,00	120,600
3		Beton C16/20 2 (adaugator la norma DE10E)	m			1 450,000
						0,000
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	1,0000	1 450,00	1 450,000
		1.2. Ajustarea capacelor la fintini				
4	RpAcF34A	Demontarea capacelor la camine	buc			89,700
						86,400
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	72,00	86,400
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
5	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale (ridicarea fintinilor) Alte utilaje=1,030	m3			2 029,077
						206,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,840
	2663102100000-2	Beton C20/25	m3	1,0200	1 450,00	1 479,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 270,00	158,077
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	420,00	185,160
6	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (montarea capacelor de la demontare-fara pret, fara piesa suport) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			109,385
						59,040
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	72,00	59,040
	2651122100402-1	Ciment saci	kg	13,5000	2,30	31,671

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	345,83	18,343
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	25,00	0,332
		1.3. Constructia trotuarului				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C16/20)	m			174,199 20,741
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,781
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,00	12,960
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 450,00	69,600
	2651122100024	Ciment	kg	1,0200	2,30	2,346
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	345,83	1,037
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,075
8		Beton C16/20 2 (se exclude la norma DE11A)	m			1 450,000 0,000
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	1,0000	1 450,00	1 450,000
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covata)	100 m3			945,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	945,000
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,800 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	10,800
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			192,688 23,342
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,342
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	0,0040	337,50	1,346
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,000
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,749 20,749
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,749
13	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			32,420 32,420
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	64,84	32,420
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,800 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	10,800
15	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			25,936 25,936
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	64,84	25,936
16	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, beton, pavaj	m3			155,537 103,744
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,744
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,168
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,500
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,125
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare)	100 m3			945,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	945,000
18	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,800

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	10,800
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			192,690 23,342
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,342
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	0,0040	337,50	1,348
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,000
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala dupa sapaturi)	100m2			543,359 543,359
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,359
21	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA 30 fr.8-31.5mm, la trotuare	m2			83,789 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601	Piatra sparta fr.8-31.5mm	m3	0,1740	337,50	58,725
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	25,00	0,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	425,00	6,205
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	320,00	1,760
22	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=+3)	m2			2,799 0,875
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	0,875
	14111222016601	Piatra sparta fr.8-31.5mm	m3	0,0057	337,50	1,924
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2			270,161 42,799
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,00	41,774
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,024
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	183,33	186,080
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,680
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,101
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	500,00	2,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	345,83	14,802
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,00	2,200
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Tactil, h=6cm)	m2			287,082 42,799
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,00	41,774
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,024
	2661112800655-1	Pavaj vibropresat h=6cm Tactil	m2	1,0150	200,00	203,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,680
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,101
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	500,00	2,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	345,83	14,802
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,00	2,200
		1.4. Podele pietonale (2buc)				
25	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (demolare constructie podet din beton)	m3			307,273 274,273
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	64,84	274,273
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	0,6000	20,00	12,000
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)	100 m3			945,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	945,000

1	2	3	4	5	6	7
27	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,799 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	10,799
28	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			192,544 23,294
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,294
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	0,0040	337,50	1,250
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,000
29	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			861,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	420,00	861,000
30	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			133,570 133,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,84	133,570
31	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (curatirea albiei)	100 m3			1 180,200 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	420,00	1 180,200
32	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,800 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	10,800
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,683 23,342
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,342
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	0,0040	337,50	1,340
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,000
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			133,570 133,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,84	133,570
35	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (ziduri de sprijin)	m2			99,104 68,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	72,00	68,400
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	4 270,00	7,688
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	4 270,00	1,704
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	4 270,00	5,553
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	170,00	10,200
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	24,00	1,704
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	27,50	1,155
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	18,00	2,700
36	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg			26,000 6,480
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	72,00	6,480
	271060200100-1	Armatura A240	kg	1,0000	19,16	19,160
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	24,00	0,360
37	PD04A	Montarea armaturilor A500C	kg			25,340 6,480
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	72,00	6,480
	271060200100-2	Armatura A500	kg	1,0000	18,50	18,500
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	24,00	0,360
38	PB06A	Turnarea manuala a betonului simplu in elevatii, culei, aripi, ziduri, timpane (Turnarea corpului podetului 1.0x1.0m din beton C30/37 XF4)	m3			1 904,807 163,202

1	2	3	4	5	6	7
	71230110200	Betonist	h-om	1,1500	72,00	82,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	64,84	80,402
	2663102101000-374	Beton C30/37 XF4	m3	1,0080	1 720,00	1 733,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,500
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3570	15,00	5,355
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.8-32	m3			490,517 64,192
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	1,1500	337,50	388,125
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,300
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,400
40	CB22A	Cofraje pentru beton armat la elemente de tip special si special (placi la podete)	m2			186,040 135,010
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6500	72,00	118,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,210
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 270,00	42,700
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	22,50	2,250
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	24,00	1,920
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,000
41	PD04A	Montarea armaturilor A500C	kg			25,340 6,480
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	72,00	6,480
	271060200100-2	Armatura A500	kg	1,0000	18,50	18,500
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	24,00	0,360
42	PB06A	Turnarea manuala a betonului simplu in elevatii, culei, aripi, ziduri, timpane (Turnarea placii podetului din beton C30/37 XF4)	m3			1 904,817 163,202
	71230110200	Betonist	h-om	1,1500	72,00	82,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	64,84	80,402
	2663102101000-374	Beton C30/37 XF4	m3	1,0080	1 720,00	1 733,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,500
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3570	15,00	5,355
43	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			112,779 36,570
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	64,84	36,570
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	13 800,00	63,973
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,270
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 800,00	2,967
44	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			288,990 75,214
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	64,84	75,214
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	13 800,00	96,649
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,270
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	44,75	107,856
45	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (membrana Derbigum) membrana hidroizolanta aditionala Material marunt=1,050	m2			119,584 33,271
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	72,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,84	11,671
	2682132600470	Membrane bituminoase (Derbigum)	m2	1,1500	65,00	78,487
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,725
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,600
46	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg			26,000 6,480
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	72,00	6,480

1	2	3	4	5	6	7
	271060200100-1	Armatura A240	kg	1,0000	19,16	19,160
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	24,00	0,360
47	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 CX4, XF4, XD3 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			2 304,397 206,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,840
	2663102100000-303743	Beton C30/37 XC4	m3	1,0200	1 720,00	1 754,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 270,00	157,990
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	420,00	185,167
48	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,568 14,328
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	72,00	13,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,648
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,240
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,000
49	PD04A	Montarea armaturilor A500C (Ancore)	kg			25,340 6,480
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	72,00	6,480
	271060200100-2	Armatura A500	kg	1,0000	18,50	18,500
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	24,00	0,360
50	PK31A	Parapet metalic "tip Cruce" 16ml	t			36 896,938 3 234,962
	7123010010200	Betonist	h-om	21,5300	72,00	1 550,162
	7136080025000	Montator conducte	h-om	23,4000	72,00	1 684,800
	2811106301300-1	Parapet metalic "tip Cruce" 16ml	kg	1 000,0000	32,00	32 000,000
	2651122100024-1	Ciment	kg	142,8000	2,30	328,440
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,3000	337,50	101,250
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3100	345,83	107,224
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	2,5300	102,00	258,062
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1600	94,16	391,710
	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	6,5000	66,66	433,290
	4011106202741	Energie electrica	kw	8,0000	5,00	40,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	25,00	2,001
51	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.8-32	m3			490,517 64,192
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	1,1500	337,50	388,125
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,300
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,400
52	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg			26,000 6,480
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	72,00	6,480
	271060200100-1	Armatura A240	kg	1,0000	19,16	19,160
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	24,00	0,360
53	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 XF4 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			2 304,397 206,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,840
	2663102100000-303743	Beton C30/37 XC4	m3	1,0200	1 720,00	1 754,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 270,00	157,990
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	420,00	185,167

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.3

**Reconstructia strazii Independentei si a
trotuarelor din str.Stefan cel Mare din sat.
Chetrosu, raionul Drochia (Etapa III)
(Amenajarea trotuarelor din str. Stefan cel Mare
(Etapa3)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01/06-2025
Amenajarea trotuarelor**

Valoarea de deviz 3 295 721,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01/06-2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	18,214	72,00	1 311,437
2.	71230110200	Betonist	h-om	12,857	72,00	925,704
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	112,566	72,00	8 104,730
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,300	72,00	2 613,600
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	39,520	72,00	2 845,440
6.	7129020012800	Pavator	h-om	3 123,028	72,00	224 858,009
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	20,200	72,00	1 454,400
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,800	72,00	345,600
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	19,796	72,00	1 425,341
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,011	72,00	936,806
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 358,009	64,84	152 893,310
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,907	64,84	2 068,837
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,529	64,84	3 859,886
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 244,101	64,84	145 507,483
		Total manopera				549 150,58

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta fr.8-31.5mm	m3	720,004	337,50	243 001,215
2.	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.8-32	m3	19,789	337,50	6 678,686
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,254	337,50	85,657
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,719	345,83	5 436,102
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,793	345,83	274,139
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	18,838	500,00	9 419,200
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	161,257	345,83	55 767,405
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,075	4 270,00	319,823
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,370	4 270,00	1 579,473
10.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,017	4 270,00	70,882
11.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,054	4 270,00	231,007
12.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	2,496	170,00	424,320
13.	2320187315789	Decofrol	kg	8,880	18,00	159,840
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	5,040	15,00	75,600

15.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,652	13 800,00	8 994,840
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,519	94,16	331,387
17.	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	5,499	66,66	366,563
18.	2651122100024	Ciment	kg	5 113,260	2,30	11 760,498
19.	2651122100024-1	Ciment	kg	358,809	2,30	825,260
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6 028,288	2,30	13 865,062
21.	2651122100402-1	Ciment saci	kg	137,700	2,30	316,710
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	29 651,642	2,30	68 198,776
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3 737,819	183,33	685 254,302
24.	2661112800655-1	Pavaj vibropresat h=6cm Tactil	m2	86,376	200,00	17 275,300
25.	2663102100000-2	Beton C20/25	m3	2,499	1 450,00	3 623,550
26.	2663102100000-303743	Beton C30/37 XC4	m3	1,632	1 720,00	2 807,040
27.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	99,338	1 450,00	144 040,100
28.	2663102101000-374	Beton C30/37 XF4	m3	11,269	1 720,00	19 383,368
29.	2666122800284	Bordura beton 100x30x15cm	m	68,340	120,00	8 200,800
30.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	5 038,065	80,00	403 045,200
31.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,092	1 800,00	166,140
32.	2682132600470	Membrane bituminoase (Derbigum)	m2	19,320	65,00	1 255,800
33.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	134,971	44,75	6 039,961
34.	271060200100-1	Armatura A240	kg	153,990	19,16	2 950,448
35.	271060200100-2	Armatura A500	kg	1 096,740	18,50	20 289,690
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,445	24,00	58,675
37.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	2,140	102,00	218,321
38.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	18,761	24,00	450,259
39.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	2,954	24,00	70,886
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	68,480	18,00	1 232,640
41.	2811106301300-1	Parapet metalic "tip Cruce" 16ml	kg	846,000	32,00	27 072,000
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,200	22,50	49,500
43.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,747	27,50	48,048
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	75,354	110,00	8 288,896
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,568	5,00	77,840
46.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,865	1 200,00	1 038,240
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	75,354	25,00	1 883,840
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,765	25,00	419,132
49.	4100126202818	Apa	m3	1,717	25,00	42,925
		Total materiale de constructii				1 783 465,35

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	492,861	35,00	17 250,145
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,211	70,00	504,798
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,606	30,00	108,171
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,240	35,00	113,400
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,600	25,00	40,000
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,785	420,00	749,910
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,640	15,00	9,600
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,147	480,00	5 830,368
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	55,008	425,00	23 378,443
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,614	420,00	11 177,922
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,334	420,00	1 820,112
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5.9 m3/min	h-ut	496,101	20,00	9 922,026
13.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	3,991	15,00	59,870
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,200	15,00	33,000

15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	66,020	400,00	26 407,920
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,722	320,00	6 631,104
		Total utilaje de construcții				104 036,79

Total	lei	2 436 652,72
Asigurarea sociala/medicală	24,00 %	131 796,14
Total	100,00 +	2 568 448,86
Transportarea materialelor	4,00 %	71 338,61
Total	100,00 +	2 639 787,47
Cheltuieli de regie	2,00 %	52 795,75
Total	100,00 +	2 692 583,22
Beneficiu de deviz	2,00 %	53 851,66
Total	100,00 +	2 746 434,89
TVA	20,00 %	549 286,98

Total deviz:

3 295 721,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)